Departamento de Gestão de Paranapiacaba e Parque Andreense

Av. Antônio Francisco de Paula Souza, s/nº

Vila de Paranapiacaba Santo André  SP  CEP: 09150-020Telefone: 4439-1300

PREFEITURA DE SANTO ANDRÉ
Secretaria de Meio Ambiente

Departamento de Gestão de Paranapiacaba e Parque Andreense
Gerência de Projetos e Preservação Histórica

Santo André, 14 de Março de 2022.

OFÍCIO nº 29/2022 GPPH-DGPPA-SMA.

Ao Comdephaapasa

Prezado (a) Senhor (a) Conselheiro,

 Segue relação das autorizações emitidas por esta Gerência de Preservação e
Patrimônio Histórico no mês de fevereiro de 2022 aos imóveis pertencentes à Vila de
Paranapiacaba.

OFÍCIO IMÓVEL INTERVENÇÃO

13 Antônio Olyntho, 481 Prorrogação do ofício por 30 dias

14 Rodrigues Alves, 471 Manutenção e pintura interna

16 Fforde, 43 Manutenção e pintura externa

17 Varanda Velha, 377 Manutenção e pintura do portão de acesso

18 Direita, 340 Manutenção e pintura do cercamento

19 Rodrigues Alves, 467 Manutenção parte elétrica e esgotamento sanitário

20 Direita, 392A Manutenção e pintura da cerca e do anexo

 Imóveis que receberam melhorias através da empresa responsável pela manutenção na
Vila de Paranapiacaba.

IMÓVEL INTERVENÇÃO

Rodrigues Alves, 29 Reforma do telhado e parte elétrica

Campos Sales, 455 a 466 Manutenção de cercamento

Campos Sales, 463 a 466 Lavagem de telhado

Campos Sales, 467 e 467AB Troca de vidros e lavagem do telhado

Fox, 442/444 Execução de cercamento, reforma do forro externo e pintura

Antônio Olyntho, 482 Poda de árvore, execução de cercamento e limpeza externa

Fox, 430/432 Lavagem do telhado

Lgo. dos Padeiros, s/n (CIT) Lavagem do telhado, troca de vidros, reforma da porta

Rodrigues Alves, s/n (Antigo Mercado) Lavagem do telhado, manutenção do oitão

Galpão da elétrica Lavagem do telhado, pintura interna e melhoria no acesso.

Atenciosamente,

________________________ _____________
Guilherme Ribeiro de Souza Pinto

Gerente de Projetos e Preservação Histórica
DGPPA - SMA